
proFem – centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o.p.s. 
V Luhu 715/6, 140 00 Praha 4, Česká republika 
Tel.: +420 774 433 005 
e-mail: info@profem.cz 
web: www.profem.cz 

Krajský soud v Českých Budějovicích 
Zátkovo nábřeží 2 
370 84 České Budějovice 

datovou schránkou 

Žádost o informace a zaslání rozsudků podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený/vážená pane/paní předsedo/předsedkyně, 

dovolujeme se na Vás obrátit v souvislosti s realizací projektu „VICO - práva obětí genderově 
podmíněného násilí na odškodnění“. Protože i přes transpozice evropských směrnic (Směrnice 
2012/29/EU a Směrnice 2004/80/EC) do národních legislativ nedochází v mnohých případech 
k adekvátnímu odškodnění obětí, spojili jsme síly v rámci projektu VICO s partnerskými 
organizacemi z Maďarska (PATENT) a Bulharska (BGRF), abychom pomocí národní a 
mezinárodní komparativní analýzy identifikovali příklady dobré (či slibné) praxe, které budou 
dále diskutovány v rámci setkání s relevantními aktéry. Realizace projektu by měla zvýšit znalost 
aplikace výše uvedených směrnic, zlepšit spolupráci aktérů napříč různými institucemi, kteří se v 
oblasti odškodnění obětí pohybují, a přispěje k vyšší kvalitě služeb poskytovaných obětem. 
Součástí tohoto projektu pak také je zkoumat problematiku náhrady škody a nemajetkové 
újmy obětem níže uvedených trestných činů, a to v konkrétních rozhodnutích obecných soudů. 

Projekt VICO je podpořen Evropskou komisí a probíhá od 01/01/2021 do 31/12/2021. 

Ve světle výše uvedeného, a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., bychom si dovolili požádat o 
zaslání a poskytnutí všech trestních rozsudků (kde Váš soud rozhodoval jako soud 
prvostupňový) vydaných v roce 2019 a 2020: 

1) v rámci nichž došlo k odsouzení pachatele pro trestný čin podle § 185 odst. 3 tr. zákoníku,
kde poškozenou osobou byla žena/dívka. 

2) v rámci nichž došlo k odsouzení pachatele pro trestný čin podle § 199 odst. 3 tr. zákoníku,
kde poškozenou osobou byla žena/dívka. 

Velice předem děkujeme za poskytnuté informace a rozhodnutí, která pomohou úspěšné realizaci 
výše uvedeného projektu. 

S pozdravem 

Jitka Poláková,  

ředitelka organizace proFem – centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o.p.s. 


